

Ansøgninger til Eliteidrætspuljen 2016

Forening	Beløb	Kort beskrivelse	Vurdering elite/talent
SIF/Ansager Håndbold	150.000	<p>Søger om 50.000 kr. i tilskud til merudgifter vedr. foreningens deltagelse med dameholdet i 2. division (udgifter til dommer, turneringsgebyrer samt kørsel)</p> <p>Søger om 50.000 kr. i tilskud til videreudvikling og mere træningstid til 2. divisionsholdet.</p> <p>Søger om 50.000 kr. til "Knæk Kurven" projekter.</p> <p>Foreningen er samarbejdsklub til FC Midtjylland og Team Esbjerg og har gæstetrænere fra de to klubber, hvor Liga-spillere kommer for at træne 2. divisionsholdet og være med til at løfte træningen. Som samarbejdsklub er disse træninger omkostningsfrie.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at der ikke er tale om decideret elite i henhold til Team DK's fortolkning af elite.</p> <p>Der er i højere grad tale om talentudvikling også selvom det er det højest rangerende damehold i håndbold i Varde Kommune.</p> <p>Når ansøgningen holdes op imod kriterierne er der flere punkter, der ikke er opfyldt og derfor vurderes det, at ansøgningen falder uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen</p>
Nordenskov UIF Volley	95.000	<p>Søger om tilskud til trænerløn, træningsleje, fitness, ekstra træning samt diverse hjælpemidler.</p> <p>Der er ansat udenlandske trænere med et højt niveau, som skal styrke udviklingen af talenter og elitesatsningen i NUIF.</p> <p>Klubben har en langsigtet plan med hensyn til udvikling af klubben og klubbens deltagelse i højeste liga for herrer og næsthøjeste for damer.</p> <p>Der arbejdes derfor målrettet mod at skabe grobund for volley helt nede i de yngste rækker.</p> <p>Se klubbens strategiplan i ansøgningen</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering at der er tale om talentarbejde med sigte mod at udklække elitespillere til volley på højt plan samt til U-landsholdene. Der arbejdes med elitemiljøer for de bedste spillere.</p> <p>Når ansøgningen holdes op imod kriterierne, er der flere punkter som delvis opfyldes, og det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen</p>
Outrup GUB	287.400	<p>Der søges om tilskud til trænerløn samt ekstra halleje</p> <p>Klubbens elitearbejde har båret så meget frugt, at der nu er 11 powertumblere, der er udtaget til landsholdet. Derudover er 33% af de unge, som er på talent landsholdet fra Outrup (6 ud af 17 tumblere). Klubben satser samtidig på at etablere 3-4 års hold og 5-6 års hold, som vil være med til at give en naturlig overgang til Boblerholdet.</p> <p>Enkelte tumblere klarer sig godt på den internationale scene.</p> <p>Klubben har igennem hele forløbet sendt artikler fra forskellige</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering at der er tale om både talent og elitearbejde.</p> <p>Der arbejdes seriøst på at udklække dygtige tumblere som kan klare sig på den nationale og internationale scene.</p> <p>De tiltrækker samtidig tumblere fra et stort område af Jylland og betragtes som et talentcenter.</p> <p>Når ansøgningen holdes op imod</p>

		mesterskaber og ture, hvor klubben har klaret sig utrolig flot.	kriterierne er disse opfyldt, og det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.
Outrup Speedway Club	50.000	Der søges om tilskud til lederuddannelse af trænere og officials, idet der er nødvendigt med yderligere frivillige til dette område og derved også en øget udgift til uddannelse. Foreningen vil sætte skub i talentudviklingen via deres unge afdeling, hvor 5-årige kører på 50cc maskiner, 10-årige kører på 80cc maskiner og de unge vil blive tilbudt at køre på 125cc flattrack maskiner.	Det er forvaltningens vurdering, at der her ikke er tale om decideret talent- eller eliteidræt, men at det mere handler om uddannelse af trænere/ledere til at tilgodese den udvikling som foreningen vil igangsætte. Udgifterne til lederuddannelse kan søges via aktivitetstilskuddene (tilskud til lederuddannelse) og der henvises derfor til at foreningen kan søge tilskud denne vej. Holdes ansøgningen op imod kriterierne er disse ikke opfyldt, og ansøgningen falder uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen
Skærbæk Mølle Golfklub	24.000	Der søges om tilskud til indkøb af træningsudstyr til børn (4.000 kr.) og til 2 træningslejre for foreningens elitehold. Foreningen har 3 elitehold 1 damehold, 1 herrehold i kvalifikationsturneringen samt 1 herrehold i 3. division. De dygtigste herrejuniorspillere spiller på 3. divisionsholdet. Foreningen indgår i foråret 2016 et samarbejde med Ølgod Skoles SFO om et tilbud til børnene i golfundervisning	Det er forvaltningens vurdering at SFO samarbejdet faldet uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen. Skærbæk Mølle Golfklub har en kvalificeret og anerkendt Pro-træner ansat, som sørger for en målrettet og effektiv udvikling af elitespillerne. Holdes ansøgningen op imod kriterierne er der flere punkter som ikke er opfyldt blandt andet omkring regionalt kraftcenter samt professionel og målrettet organisering af eliteidrætten. Dette ses ikke beskrevet i ansøgningen og derfor vurderes det, at ansøgningen delvis falder uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen

Varde Badmintonklub	159.215	<p>Der søges om tilskud til foreningens supertræning koncept. Der skal gennemføres 5 SUPER Camps med gæstetræner (Elitespiller) med høj træningsintensitet, kostvejledning, mental- og teknisktræning samt optimal restitution. Campen foregår fra lørdag morgen til søndag eftermiddag.</p> <p>Foreningen har flere ungdomsspillere som er udtaget til Badminton Midtjyllands træningssamlinger. Derudover er der 2 U-13 spillere som er udtaget til Badminton Danmarks Bruttolandsholdstrup. Den ene af spillerne er netop kommet ind under Nettolandsholdstruppen, hvilket man ikke har haft i flere år i det Sydvestjyske område.</p> <p>Foreningen deltager også på Idrætstalentlinjen og for det kommende skoleår er der optaget 20 badmintonspillere, hvilket er dobbelt så mange som nuværende skoleår.</p> <p>Varde Badmintonklub ser gerne en flerårig aftale omkring tilskud fra Eliteidrætspuljen, således at der gives mulighed for langtidsplanlægning.</p> <p>Foreningen har ikke i 2015 sendt materiale frem til forvaltningen der dokumentere en eksponering af kommunen i forbindelse med tidligere tildelt tilskud fra Eliteidrætspuljen. Der er dog heller ikke rykket for dette.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering at der arbejdes seriøst med at skabe et elitemiljø for både elite og talentspillerne.</p> <p>Der er tale om et stort arbejde omkring talenttræning, som på sigt skal skabe elitespillere.</p> <p>Holdes ansøgningen op imod kriterierne er der flere punkter som opfyldes helt eller delvist. Foreningen har potentiale til at blive en regional kraftcenterklub og har samarbejde med klubber i omegnsbyerne. Det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.</p>
Varde BMX Klub	85.500	<p>Der søges om tilskud til træningssamlinger, hjælpemidler til plyometri og koordinering, træningsweekend i Belgien og Holland, styrketræningsforløb samt transportabelt tidtagingsudstyr.</p> <p>Ovenstående skal være med til at løfte klubben endnu højere elitemæssigt. Foreningen har stor fokus på både bredde, talent og elitesatsning. Breddesatsningen har de sidste år ført til en fordobling af medlemmerne, hvilket gør klubben til den største i region syd.</p> <p>Foreningen har de forgangne år været primusmotor i etablering af regionstræning for ryttere på 13 år og derover, som nationalt ligger i top 10 og deltager i internationale løb. Foreningen har pt. 2 ryttere på DMU's talenthold og har de seneste 2 år leveret 2 landsholdsryttere.</p> <p>Regionstræningen gør at de forventer, at de kan fastholde de</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at der arbejdes for at skabe et super træningsmiljø for både elite, talenter og bredden. Foreningens planer om et større og bedre anlæg, vil også være med til højne elitesatsningen i foreningen.</p> <p>Der er tale om både talent- og eliteidræt.</p> <p>Når ansøgningen holdes op imod kriterierne, er der flere punkter som opfyldes helt eller delvist, det vurderes</p>

		dygtigste elite- og talentryttere, som kan træne med flere ryttere på samme niveau og alder.	derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.
Varde Cykel Klub	42.500	<p>Der søges om tilskud til træningsplanlægning, skabeloner til MTB og B&U MTB Licens samt træningssamlinger og ophold.</p> <p>VCK har lavet et formelt samarbejde med en professionel træningsplanlægger, så børn og voksne gennemgår den optimale træning sæsonen igennem og frem mod diverse licensløb. En træningsplan for en MTB-rytter kræver ofte 12-15 timers skemalagt træning, for at kunne være med helt fremme i toppen af dansk MTB-sport.</p> <p>Foreningen har igennem de sidste flere år opnået flere podiepladser med vundne mesterskaber til DM og øvrige medaljetagere til DM.</p>	<p>Foreningen har tidligere modtaget tilskud til deres elitesatsning "DM Kandidaterne til bage i 2009/10 frem mod DM på hjemmebane i 2010.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering at der arbejdes med seriøs og optimal træning og at de tiltrækker medlemmer fra det sydvestlige Danmark.</p> <p>Holdes ansøgningen op imod kriterierne, er der flere punkter som helt eller delvist opfyldes, det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.</p>
Varde Faldskærmsklub	40.000	<p>Der søges om tilskud på 20.000 kr. til elitetræner samt 20.000 kr. til talentudvikling.</p> <p>Foreningen flere landsholdsspringere og har i de sidste år repræsenteret Danmark til 2xEM, World Cup samt 2xVM i hhv. frit fald og vindtunnel konkurrencer samt et utal af Danske Mesterskaber. Foreningen har inden for deres sportsgren en høj bestanddel af elitespringere som gentagne gange vinder mesterskaber eller er medaljetagere både nationalt og internationalt.</p> <p>Et af holdene i foreningen lavede i 2015 hattrick ved at vinde de tre danske konkurrencer. Derudover stillede foreningen i 2015 med 24 af i alt 70 deltagere til DM og tog 16 ud af 54 medaljer heraf 11 af guld, 4 sølv og 1 bronze.</p> <p>Medlemmerne på eliteholdet i foreningen arbejder målrettet med eliteuddannelsen i klubben, og der trænes meget fokuseret på at øge viden og evner inden for disciplinen for at give den videre til foreningens nye talenter, så bredde såvel som elite styrkes.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering at der satses meget på træning af høj kvalitet ved at hyre en regerende verdensmester som træner i klubben. Træningen er til gavn for både elitespringerne og talentspringerne, således at alle får den optimale træning. Foreningen har potentiale som kraftcenterklub indenfor disciplinen formationsspring.</p> <p>Holdes ansøgningen op imod kriterierne, er disse helt eller delvist opfyldt, det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.</p>
Varde Fægteklub	20.000	Der søges om tilskud på 20.000 kr. til indkøb af Fægtemester fra	Det er forvaltningens vurdering, at der

		<p>Århus 8-10 gange i 2016 til enkeltlektioner til talent og elite. Inddækning af deltagelse af træner således disse holdes udgiftsneutrale grundet deltagelse i flere og større stævner og dermed forøget rejseaktivitet.</p> <p>Evt. tilskud til potentielle elitefægttere, der ikke har mulighed for at rejse den nødvendige kapital for deltagelse i udenlandske stævner. Varde Fægteklub ønsker at fastholde og forbedre de flotte resultater. Dette ses gjort ved fortsat udvikling af identificerede talenter samt udbygning af denne trup ved rekruttering fra bredden – begge dele kræver kontinuerlig træning og udvikling samt deltagelse i nationale såvel som internationale stævner med øget intensitet og mere kompetent modstand.</p> <p>For at opnå og fastholde en plads på den nationale bruttolandholdstrup (kun for fægttere fra 15 år og op) er det erfaringen at forældre og evt. privatsponsorer må betale 50.000-70.000 DKK pr. fægter om året for deltagelse i div. internationale stævner. Varde Fægteklub har for nærværende ingen på denne liste, sidste gang var 2014 hvor to piger fra klubben i halvandet år deltog.</p>	<p>er tale om en delvis elite og talentudvikling. Foreningen har nogle dygtige fægttere som pt. gør sig godt både på den nationale samt internationale scene.</p> <p>Der kan ikke via Eliteidrætspuljen ydes tilskud til enkelt personers deltagelse i stævner, turneringer m.m. Men der kan ydes tilskud til indkøb af en fægtemester.</p> <p>Når ansøgningen holdes op imod kriterierne, er der punkter som kun delvist opfyldes, det vurderes derfor at ansøgningen kun delvist opfylder kriterierne for Eliteidrætspuljen.</p>
Varde Golfklub	75.000	<p>Der søges om tilskud til at øge træningen kvalitativt og kvantitativt. Dette gøres ved at hente instruktører udefra, der er specialister på hver deres felt. Støtte vore dygtigste spillere økonomisk, så de får bedre muligheder for at deltage i Dansk Golfunions ranglisteturneringer rundt om i Danmark og på denne måde vænner sig til at blive pressede og håndtere dette pres samt ved hjælp af økonomisk støtte til transport at give spillere mulighed for at fortsætte i Varde Golfklub, selvom de i en periode er under uddannelse i andre byer.</p> <p>Ud af de 800 medlemmer, deltager omkring 30 spillere i de aktiviteter, som Sports- og Eliteudvalget tilbyder. <i>2. division Herrer, 3. division Damer, 4. division Herrer og Kvalifikationshold Herrer.</i></p> <p>I 2015 har foreningen haft tre helt unge spillere med i DGU's fælles træninger i Odense.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om en delvis elite og talentudvikling.</p> <p>Der kan ikke via Eliteidrætspuljen ydes tilskud til enkelt personers deltagelse i stævner, turneringer m.m. Men der kan ydes tilskud til indkøb af en specialtræner.</p> <p>Holdes ansøgningen op imod kriterierne er der flere punkter som ikke er opfyldt blandt andet omkring regionalt kraftcenter samt professionel og målrettet organisering af eliteidrætten. Dette ses ikke beskrevet i ansøgningen og derfor vurderes det, at ansøgningen</p>

			delvis falder uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.
Varde IF Kvinder	230.000	<p>Der søges om tilskud til talent- og specialtrænere , fysioterapeut/ Fitness, kursus/samlinger med omegnsklubber , ekstra omkostninger til talentudvikling af regionens talenter, uddannelse af træner samt brug af kunstgræs.</p> <p>En del af trænerlønnen går til trænere på Eliteidrætslinjen på Vestervangskolen samt ungdomsuddannelser i Esbjerg.</p> <p>Der er DBU-krav til en licensklub omkring fysioterapi i forbindelse med genoptræning samt brug af kunstgræsbane til vintertræning.</p> <p>I 2015 havde foreningen 7 spillere på henholdsvis U16, U16/U17 samt U19 landsholdene, samt flere spillere på talentlandsholdene.</p> <p>Foreningen har ikke i 2015 sendt materiale frem til forvaltningen der dokumentere en eksponering af kommunen i forbindelse med tidligere tildelt tilskud fra Eliteidrætspuljen.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om en delvis elite og talentudvikling.</p> <p>Udgifter på 36.000 kr. til lederuddannelse kan søges via tilskud til lederuddannelse. Derudover kan det overvejes om udgifter til kunstgræsbanen, skal dækkes på anden vis.</p> <p>Foreningen har et samarbejde med flere omegnsklubber og har derfor karakter af en regional kraftcenterklub. Holdes ansøgningen op imod kriterierne, er disse helt eller delvist opfyldt, det vurderes derfor, at ansøgningen falder inden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.</p>
Varde Svømmeklub	45.000	<p>Foreningen søger om tilskud til en ledende svømmetræner til foreningens konkurrenceafdeling.</p> <p>Konkurrenceafdelingen hæver niveauet for de svømmere, der har interesse i at dygtigøre sig og konkurrere på et højere plan. I denne afdeling optimeres svømmernes teknik, fysik og motivation med henblik på deltagelse i konkurrencer.</p> <p>Konkurrenceafdelingen har et stort behov for en struktureret og visionær tilgang til træningen, for at kunne udvikle sig yderligere.</p> <p>Klubben har et ønske om at være et fyrtårn indenfor svømning i Varde Kommune.</p> <p>Intention er, at skabe et optimalt miljø for den tekniske udvikling af de enkelte svømmere og samtidig have fokus på motivation i den daglige træning.</p> <p>Konkurrenceafdelingen er et stort aktiv i svømmeklubben, da flere af</p>	<p>Forvaltningen vurderer, at der pt. er tale om talentudvikling i klubben.</p> <p>Klubben vil med ansættelse af en kvalificeret træner i konkurrenceafdelingen være med til at højne den daglige træning for de bedste talenter.</p> <p>Der er ikke tale om en kraftcenterklub og der er pt. ikke svømmere med i de bedste rækker.</p> <p>Holdes ansøgningen op imod kriterierne er der flere punkter som ikke er opfyldt blandt andet omkring regionalt</p>

		konkurrencesvømmerne sideløbende fungerer som hjælpeinstruktører og instruktøraspiranter på de forskellige hold i svømmeskolen.	kraftcenter samt professionel og målrettet organisering af eliteidrætten. Dette ses ikke beskrevet i ansøgningen og derfor vurderes det, at ansøgningen delvis falder uden for kriterierne for Eliteidrætspuljen.
--	--	---	---